[image: ]
Российская Федерация
Свердловская область
Дума Кушвинского муниципального округа
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2025 г. № 288

О внесении изменений в Положение «О порядке
принятия решений об установлении тарифов на
услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Кушвинского
муниципального округа, и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями
Кушвинского муниципального округа», утвержденное
решением Думы Кушвинского городского округа
от 25 февраля 2016 года № 418

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кушвинского муниципального округа, Дума Кушвинского муниципального округа

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Положение «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Кушвинского муниципального округа, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Кушвинского муниципального округа», утвержденное решением Думы Кушвинского городского округа от 25 февраля 2016 года № 418, с изменениями, внесенными решениями Думы Кушвинского городского округа от 28 апреля 2016 года № 444, от 19 декабря 2024 года № 263, изменения, изложив пункт 4.1 Раздела 4 «Методы установления тарифов» в следующей редакции:
«4.1. При регулировании тарифов на платные услуги и работы используются следующие методы установления тарифов:
1) метод экономически обоснованных расходов. При установлении тарифов муниципальными предприятиями и (или) учреждениями должно быть обеспечено возмещение экономически обоснованных расходов на предоставление и выполнение платных услуг и работ, а также получение прибыли;
2) метод индексации, в соответствии с которым тарифы, установленные с использованием метода экономической обоснованности, изменяются с учетом индексов-дефляторов, устанавливаемых Министерством экономического развития Российской Федерации. Метод индексации при установлении тарифов на платные услуги и работы применяется не более двух периодов регулирования подряд;
3) в случаях, когда расчет тарифа платных услуг и работ невозможно провести на основе экономически обоснованных расходов с применением настоящего Порядка, либо при выполненном расчете тариф оказался ниже рыночного, допускается расчет тарифов на основе анализа цен, если оказание таких платных услуг и работ позволит расширить возможности развития и совершенствования деятельности муниципального предприятия и (или) учреждения и развития его материально-технической базы.
Для проведения анализа цен сторонних организаций муниципальным предприятием и (или) учреждением используются ценовые предложения и информация, размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах производителей, поставщиков товаров, исполнителей работ, услуг, а также полученные по запросам муниципальных предприятий и (или) учреждений от сторонних организаций посредством электронной почты, факсимильной связи.
При этом ценовые предложения и информация должны быть получены муниципальным предприятием и (или) учреждением не менее чем от трех сторонних организаций. Тариф платных услуг и работ определяется путем выведения среднего арифметического значения цен на услуги и работы, содержащиеся в источниках информации (ценовых предложениях и информации).».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник».

Глава Кушвинского				     Председатель Думы
муниципального округа 			     Кушвинского муниципального округа

			М.В. Слепухин						     С.А. Клиросов
image1.png